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Spraw ne funk cjo no wa nie lo gi sty ki w sfe rze pro duk cji w du -
żym stop niu opie ra się o struk tu rę tech nicz no -or ga ni za cyj ną
pro ce su pro duk cyj ne go oraz przy ję tą tech no lo gię pro ce sów
wy twór czych. W związ ku z kon ku ren cją ryn ko wą, przed się -
bior stwa pro duk cyj ne zmu szo ne są do sto so wa nia no wo cze -
snych sys te mów in for ma tycz nych, któ re w spo sób kom plek -
so wy wspo ma ga ją pro ce sy za rzą dza nia pro duk cją, jak rów nież
ca łym przed się bior stwem. W uję ciu funk cjo nal nym lo gi sty ka
pro duk cji sta no wi waż ne ogni wo łą czą ce za opa trze nie z dys -
try bu cją. Obej mu je ona wszyst kie czyn no ści zwią za ne są z za -
opa trze niem pro ce su pro duk cji w su row ce, ma te ria ły po moc -
ni cze i eks plo ata cyj ne, pro duk cję w to ku oraz z prze ka zy wa nie
wy ro bów go to wych do ma ga zy nów. Każ de przed się bior stwo
za tem sta no wi zbiór ta kich funk cji, jak: mar ke ting, ka dry, dzia -
ły ba daw czo -roz wo jo we, pro duk cja, sprze daż, w któ rych re -
ali zo wa ne są cząst ko we za da nia przy dzie lo ne tyl ko do da nej
jed nost ki2.

Ste ro wa nie prze pły wem pro duk cji to je den z naj waż niej szych
ele men tów pro ce sów in for ma cyj nych. Umoż li wia uzy ska nie
ogrom nych oszczęd no ści w pro duk cji, a co za tym idzie
– zmniej sze nie ogól nych kosz tów w przed się bior stwie. Ste -
ro wa nie prze pły wem pro duk cji to ca ły ze spół dzia łań zwią za -
nych z uru cha mia niem pro ce su pro duk cji, mo ni to rin giem je -
go re ali za cji oraz kon tro lą i re gu la cją je go prze pły wu.
Naj czę ściej ukie run ko wa ne jest ono na ter mi no wość za koń -
cze nia pro duk cji, mi ni ma li za cję za pa sów pro duk cji w to ku oraz
skra ca nie cy kli pro duk cyj ny ch3.

No wo cze sne roz wią za nia w przed się bior stwie to nie tyl -
ko usłu gi, pro duk ty i no we tech no lo gie przy spie sza ją ce pro -
duk cję, ale przede wszyst kim roz wią za nia w sfe rze za rzą -
dza nia fir mą. Wdra ża nie i sto so wa nie zin te gro wa nych
sys te mów in for ma tycz nych w dzi siej szych cza sach sta no wi
pod sta wę za rzą dza nia przed się bior stwem. Na uwa gę za słu -
gu je fakt, że przed się bior stwa – w tym tak że pro duk cyj ne
– dzia ła ją w wa run kach ostrej kon ku ren cji, co zwią za ne jest
z więk szy mi wy ma ga nia mi do ty czą cy mi ja ko ści, szyb ko ści
i ter mi no wo ści. 

Ce lem ar ty ku łu jest przed sta wie nie za sto so wa nia spraw dzo -
nych prak tyk za rzą dza nia w przed się bior stwie pro duk cyj nym
oraz zwró ce nie uwa gi na fakt uzy ska nia ko rzy ści z wdro że nia
spraw ne go sys te mu za rzą dza nia.

Zna cze nie lo gi sty ki pro duk cji

Lo gi sty ka pro duk cji sta no wi pod sta wo we ogni wo łą czą ce lo -
gi sty kę za opa trze nia z lo gi sty ką dys try bu cji w jed nost kach,
w któ rych dzia łal ność obej mu je wy twa rza nie lub mon taż ofe -
ro wa nych pro duk tów. Jej za da niem jest pla no wa nie, or ga ni -
zo wa nie i kon tro la prze pły wu su row ców, ma te ria łów, czę ści
i ele men tów ko ope ra cyj nych pod czas pro ce su pro duk cyj ne -
go, po cząw szy od skła dów za opa trze nio wych, po przez po śred -
nie ma ga zy ny wy dzia ło we i sta no wi sko we, aż do koń co wych
ma ga zy nów wy ro bów go to wych i zby tu4.

Struk tu ry ela stycz ne za kła da ją moż li wość zmia ny jed no stek
pro duk cyj nych i ze spo łów ludz kich, zgod nie ze sta wia ny mi za -
da nia mi z uwzględ nie niem sy tu acji fir my, bez ko niecz no ści do -
ko ny wa nia trwa łych prze kształ ceń w jej struk tu rze or ga ni za -
cyj ne j5,6.

Przy śpie sze nie prze pły wu ma te ria łów i in for ma cji od gry wa
istot ną ro lę w lo gi sty ce, zwłasz cza w sfe rze pro duk cji. Lo gi -
sty ka pro duk cji obej mu je ob sza ry dzia łal no ści przed się bior -
stwa, od któ rych za le ży spraw na re ali za cja pro ce su wy twór -
cze go. Do ob sza rów tych za li cza się7:

Do bre prak ty ki za rzą dza nia lo gi stycz ne go w przed się bior stwie
pro duk cyj nym

Jo an na Rut, Ewa Ku liń ska
Po li tech ni ka Opol ska1

1 Dr inż. Jo an na Rut pra cu je na Wy dzia le In ży nie rii Pro duk cji i Lo gi sty ki Po li tech ni ki Opol skiej, a dr inż. Ewa Ku liń ska jest Kie row ni kiem Ka te dry Mar ke tin -
gu i Lo gi sty ki na Wy dzia le Eko no mii i Za rzą dza nia Po li tech ni ki Opol skiej. Au tor ki uzy ska ły zgo dę na pu bli ko wa nie da nych o fir mie FFP za war tych na stro -
nie www.ffp.pl. Ar ty kuł re cen zo wa ny (przyp. red.).
2 E. Ku liń ska: Pod sta wy lo gi sty ki i za rzą dza nia łań cu chem do staw. Pod ręcz nik dla kie run ku stu diów lo gi sty ka, Wy daw nic two Po li tech ni ki Opol skiej, Opo le 2009.
3 Z. Ma zur, G. Ma zur, M. Du dek, J. Obrzud: Za rzą dza nie pro duk cją. Za gad nie nia wy bra ne, Wy daw nic two TE XTU RA, Kra ków 2001; E. Ku liń ska: Pod sta wy lo -
gi sty ki i za rzą dza nia łań cu chem do staw. Pod ręcz nik dla kie run ku stu diów lo gi sty ka, Wy daw nic two Po li tech ni ki Opol skiej, Opo le 2009.
4 E. Ku liń ska: Pod sta wy lo gi sty ki i za rzą dza nia łań cu chem do staw. Pod ręcz nik dla kie run ku stu diów lo gi sty ka, Wy daw nic two Po li tech ni ki Opol skiej, Opo le 2009.
5 J. Lich tar ski (pra ca zbio ro wa): Pod sta wy na uki o przed się bior stwie, WAE Wro cław 2005.
6 E. Ku liń ska: Pod sta wy lo gi sty ki i za rzą dza nia łań cu chem do staw. Pod ręcz nik dla kie run ku stu diów lo gi sty ka, Wy daw nic two Po li tech ni ki Opol skiej, Opo le 2009.
7 J. Bend kow ski, M. Kra marz: Lo gi sty ka sto so wa na, Wy daw nic two Po li tech ni ki Ślą skiej, Gli wi ce 2007.

Rys. 1. Pro duk cja ja ko pro ces trans for ma cji dóbr.
Źró dło: B. Sło wiń ski: Wpro wa dze nie do lo gi sty ki. Wy daw nic two Uczel -
nia ne Po li tech ni ki Ko sza liń skiej 2008. 
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• za pa sy ma te ria łów, su row ców i pół pro duk tów
• trans port we wnątrz za kła do wy
• ewi den cję ma te ria ło wą
• uty li za cję od pa dów.

Cha rak te ry sty ka przed się bior stwa pro duk cyj ne go

Wy bra ne przed się bior stwo pro duk cyj ne to Farm Fri tes Po -
land SA (FFP) na le żą ce do czo łów ki pro du cen tów mro żo nych
fry tek w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej. Fir ma zo sta ła za ło żo -
na w 1993 ro ku ja ko jo int ven tu re dwóch ho len der skich pro -
du cen tów wy ro bów ziem nia cza nych: Avi ko B. V. i Farm Fri tes
B. V. Po cząt ko wo przed się bior stwo za trud nia ło 80 pra cow ni -
ków, w tym kil ku spe cja li stów z Ho lan dii, od po wie dzial nych
za wdro że nie mię dzy na ro do wych stan dar dów pro duk cji oraz
szko le nie swo ich pol skich na stęp ców. Wów czas rocz ny prze -
rób ziem nia ka kształ to wał się na po zio mie 40 000 ton. W lip -
cu 2004 ro ku zo sta ła uru cho mio na li nia plac ków ziem nia cza -
nych. Obec nie dwie no wo cze sne li nie umoż li wia ją fa bry ce
wy twa rza nie po nad 25 róż ne go ro dza ju li nii pro duk to wych, któ -
re tra fia ją do wie lu kra jów Eu ro py oraz po za nią. W przed się -
bior stwie Farm Fri tes Po land SA pra cu je ak tu al nie 190 osób,
a ilość ziem nia ków wy ko rzy sty wa nych do pro duk cji w cią gu ro -
ku wy no si oko ło 200 000 ton. Od 2008 ro ku FFP jest człon kiem
Eu ro pe an Po ta to Pro ces sors' As so cia tion (EUP PA) oraz Su sta -
ina ble Agri cul tu re In i tia ti ve (SAI) Plat for m8. 

Przed się bior stwo pro duk cyj ne FFP pra cu je zgod nie z za sa -
da mi sys te mu za rzą dza nia ja ko ścio we go ISO 9001: 2000 i za -
rzą dza nia śro do wi sko we go ISO 14001: 2004 w za kre sie usług.
Po nad to sta le dą ży do za gwa ran to wa nia naj wyż szej ja ko ści swo -
ich pro duk tów, cze go po twier dze niem są po sia da ne przez fir -
mę i re gu lar nie od na wia ne naj waż niej sze cer ty fi ka ty ja ko ści 
ta kie jak: Za rzą dza nie ja ko ścią – BS EN ISO 22000: 2005 – wy -
sta wio ny przez SAI Glo bal we wrze śniu 2010 ro ku, Za rzą dza -
nie Bez pie czeń stwem Żyw no ści – GMP, GHP, HACCP zgod ny
z Co dex Ali men ta rius 2003 – wy sta wio ny przez Lloyd's Re gi -
ster Qu ali ty As su ran ce w lip cu 1998 ro ku i od no wio ny we wrze -
śniu 2007 ro ku. Do bre Prak ty ki Pro duk cyj ne i Hi gie nicz ne oraz
Ana li za Za gro żeń i Kon tro li Punk tów Kry tycz nych są pod sta wo -
wy mi re gu ła mi, któ re za pew nia ją ochro nę pro duk tów przed za -
gro że niem mi kro bio lo gicz nym, che micz nym i fi zycz nym. Cer -
ty fi kat Za rzą dza nie Ochro ną Śro do wi ska EN – ISO 14001: 2004
– wy sta wio ny przez Lloyd's Re gi ster Qu ali ty As su ran ce w lip -
cu 2001 i od no wio ny w lip cu 2010 ro ku po ma ga le piej za rzą -
dzać wpły wem fir my na śro do wi sko na tu ral ne oraz pro wa dzić
sku tecz ną po li ty kę je go ochro ny, na to miast Stan dard BRC – wy -
sta wio ny przez RWTUV w lip cu 2005 ro ku (ostat nia we ry fi ka -
cja we wrze śniu 2009 ro ku) sta no wi gwa ran cję, że FFP speł nia
spe cy ficz ne wa run ki naj bar dziej wy ma ga ją cych klien tów, ta kich
jak: dys try bu to rzy, klien ci de ta licz ni i od bior cy biz ne so wi z sek -
to ra ga stro no micz ne go. Stan dar dy GOST i UkrSE PRO, cer ty fi -
ko wa ne przez Mi ni ster stwo Zdro wia Ro sji i Ukra iny (co rocz -

nie we ry fi ko wa ne) po twier dza ją, że stan dard pro duk cji FFP od -
po wia da wy mo gom ja ko ści, hi gie ny i bez pie czeń stwa żyw no -
ści obo wią zu ją cym w Ro sji i na Ukra inie. Głów ny mi klien ta mi
Farm Fri tes Po land SA są mię dzy in ny mi AVI KO (obec nie naj -
więk szy na świe cie do staw ca chło dzo nych fry tek, głów nie do
snack ba rów), Farm Fri tes (po sia da ją ce 40 od dzia łów na ca łym
świe cie), McDo nald's (naj więk sza i naj słyn niej sza sieć re stau -
ra cji szyb kiej ob słu gi na świe cie)9.

Mi sja i cel przed się bior stwa

Mi sja wy bra ne go przed się bior stwa, zgod nie z de fi ni cją, sta -
no wi de kla ra cję ce lów jej dzia łal no ści, któ ra za wie ra wy raź -
ne okre śle nie bie żą cych i przy szłych ope ra cji fir my zwią za nych
z wy ro bem, usłu gą lub ryn kiem oraz sys tem war to ści, za sad
i ce chy od róż nia ją cej ją od kon ku ren cji10,11. Nad rzęd nym ce -
lem przed się bior stwa pro duk cyj ne go Farm Fri tes Po land SA jest
pro duk cja żyw no ści bez piecz nej w myśl uzna nych mię dzy na -
ro do wych stan dar dów i w zgo dzie z obo wią zu ją cy mi wy ma -
ga nia mi prze pi sów pra wa oraz sil ne zo rien to wa nie na za spo -
ka ja nie po trzeb klien ta. Cel ten jest re ali zo wa ny po przez ideę
„Gwa ran to wa nej Ja ko ści”, któ rej wdra ża nie jest moż li we
dzię ki sku tecz nie dzia ła ją ce mu Zin te gro wa ne mu Sys te mo wi
Ja ko ści. Łą czy on naj lep sze za sa dy w dzie dzi nie za rzą dza nia
ja ko ścią, bez pie czeń stwa żyw no ści oraz ochro ny śro do wi ska,
a je go po twier dze niem są po sia da ne przez FFP naj waż niej sze
cer ty fi ka ty ja ko ści. Kon tro li pod le ga ca ły pro ces pro duk cji: po -
cząw szy od po zy ska nia su row ców, aż po wy pro du ko wa nie go -
to we go wy ro bu, je go prze cho wy wa nie i do star cze nie do klien -
ta. Kon tro lę ja ko ści i nad zór nad pro ce sem pro duk cji pro wa dzą
pro fe sjo nal ne la bo ra to ria kon tro li ja ko ści oraz la bo ra to rium
ba daw czo -roz wo jo we, któ re obej mu ją la bo ra to ria: tech no lo -
gicz ne i che micz ne, ba dań sen so rycz nych i kuch nię do świad -
czal ną. 

Sys tem QAD w przed się bior stwie Farm Fri tes Po land SA

Spół ka ko rzy sta ze spraw dzo nych sys te mów za rzą dza nia fir -
my QAD od po cząt ku swo je go ist nie nia. QAD do star cza in no -
wa cyj ne opro gra mo wa nie ERP dla przed się biorstw pro duk cyj -
nych na ca łym świe cie oraz usłu gi i wspar cie tech nicz ne. ERP,
czy li pla no wa nie za so bów przed się bior stwa, obej mu je mię dzy
in ny mi fi nan se/księ go wość, pro duk cję, sprze daż, ser wis, za -
rzą dza nie re la cja mi z klien ta mi itd. Je go ce lem jest uła twie -
nie prze pły wu in for ma cji po mię dzy wszyst ki mi funk cja mi biz -
ne so wy mi we wnątrz przed się bior stwa jak i po za ni m12.
Sys te my ERP mo gą dzia łać na róż nych plat for mach sprzę to wych
i kon fi gu ra cji sie ci, za zwy czaj za trud nia ją ce ba zy da nych ja -
ko re po zy to rium dla in for ma cji13. Roz wią za nia fir my QAD są
za pro jek to wa ne z my ślą o uspraw nie niu za rzą dza nia dzia łal -
no ścią pro duk cyj ną, łań cu cha mi do staw, fi nan sa mi, re la cja mi
z klien tem, tech no lo gia mi i dzia ła nia mi biz ne so wy mi, za pew -
nia ją pro du cen tom ła twy i ter mi no wy do stęp do in for ma cji po -
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8 Opra co wa nie na pod sta wie do ku men ta cji przed się bior stwa pro duk cyj ne go FFP.
9 Opra co wa nie na pod sta wie do ku men ta cji przed się bior stwa pro duk cyj ne go FFP.
10 R. Fur tak: Mar ke ting part ner ski na ryn ku usług. PWE War sza wa 2004.
11 R. Shaw: No we Spoj rze nie na Mar ke ting. Wy daw nic two EM KA War sza wa 2001.
12 Bid go li, Hos se in: The In ter net En cyc lo pe dia, Vo lu me 1. John Wi ley & Sons, Inc. 2004.
13 Kho srow -Pu or M.: Emer ging Trends and Chal len ges in In for ma tion Tech no lo gy Ma na ge ment. Idea Gro up, Inc. 2006.
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trzeb nych do kon stru owa nia pla nów ma ją cych na ce lu za pew -
nie nie wy ko ny wa nia dzien nych norm pro duk cji. Do tych czas
z opro gra mo wa nia fir my QAD sko rzy sta ło już po nad 5 500 pro -
du cen tów w 93 kra jach.

QAD ofe ru je swo je pro duk ty i usłu gi dla przed się biorstw pro -
duk cyj nych w sze ściu głów nych bran żach: mo to ry za cyj nej, dóbr
kon sump cyj nych, za awan so wa nych tech no lo giach, żyw no ści i na -
po jów, urzą dzeń prze my sło wych i na uk przy rod ni czych. Głów -
ny pa kiet QAD jest pro duk tem o na zwie QAD En ter pri se Ap -
pli ca tions. Apli ka cja QAD za pew nia klu czo we funk cje
za rzą dza nia za so ba mi pro duk cji i ope ra cji we wnątrz oraz po -
za przed się bior stwem, umoż li wia jąc jed no cze śnie świa to -
wym pro du cen tom współ pra cę z klien ta mi, do staw ca mi i part -
ne ra mi14. FFP zde cy do wa ło się na naj now szą wer sję apli ka cji
kom plet ne go opro gra mo wa nia (QAD En ter pri se Ap pli ca tions),
któ ra zo sta ła głę bo ko zin te gro wa na z sze re giem in nych sys te -
mów wy ko rzy sty wa nych w przed się bior stwie. De cy zja by ła po -
dyk to wa na tym, że QAD jest li de rem w two rze niu in no wa cyj -
ne go opro gra mo wa nia i ofe ru je do bra ne roz wią za nia dla
przed się biorstw pro duk cyj ny ch15. Farm Fri tes Po land SA jest
jed ną z naj le piej zin for ma ty zo wa nych firm dzia ła ją cych w Pol -
sce, co po twier dza sze reg uzy ska nych wy róż nień. 

QAD En ter pri se Ap pli ca tions czy li kom plet ne 
opro gra mo wa nie dla fir my

Pa kiet QAD En ter pri se Ap pli ca tions po wstał na ba zie głę bo -
kiej wie dzy na te mat dzia łal no ści firm pro duk cyj nych i ob słu -
gu je usłu gi współ dzie lo ne, wy mia nę trans gra nicz ną, pro duk -
cję w wie lu miej scach i księ go wość dla wie lu jed no stek oraz
na stę pu ją ce pa kie ty roz wią zań: 

• QAD Fi nan se – umoż li wia za rzą dza nie dzia łal no ścią i kon -
tro lo wa nie jej na po zio mach: lo kal nym, re gio nal nym i glo -
bal nym w za kre sie księ go wo ści, prze strze ga nia pra wa,
spra woz daw czo ści fi nan so wej i in nych istot nych aspek tów
biz ne so wych

• QAD Za rzą dza nie re la cja mi z klien tem – za pew nia lep sze roz -
po zna wa nie ocze ki wań i po trzeb klien tów po przez współ -
pra cę i za rzą dza nie re la cja mi

• QAD Pro duk cja – po zwa la przed się bior stwom ob ni żyć
kosz ty i zwięk szyć wy daj ność przy uży ciu naj now szych me -
tod pla no wa nia pro duk cji, w tym rów nież peł nej ob słu gi
szczu płej pro duk cji (le an ma nu fac tu ring)

• QAD Łań cuch do staw – obej mu je mo du ły uspraw nia ją ce za -

rzą dza nie do sta wa mi i re la cja mi z do staw ca mi po przez współ -
pra cę z ni mi w cza sie rze czy wi stym

• QAD Ser wis i po moc tech nicz na – umoż li wia pro wa dze nie
ser wi su po sprze daż ne go pro duk tów i po mo cy tech nicz nej.
Za rzą dza gwa ran cja mi, zgło sze nia mi ser wi so wy mi oraz
zwro ta mi i na pra wa mi 

• QAD Za rzą dza nie ak ty wa mi przed się bior stwa – za rzą dza ca -
łym okre sem wy ko rzy sty wa nia ak ty wów ka pi ta ło wych (ma -
szyn i urzą dzeń), od pla no wa nia do in sta la cji, a na stęp nie
pre wen cyj ną kon ser wa cją i na pra wa mi

• QAD Na rzę dzia ana li tycz ne – po ma ga przed się bior stwom
w ana li zo wa niu da nych w ce lu po mia ru efek tyw no ści dzia -
łal no ści fir my w klu czo wych ob sza rach

• QAD Współ dzia ła nie – umoż li wia prze no sze nie baz da nych
i ela stycz ność sys te mów ope ra cyj nych, wy ko rzy stu je war -
stwę in te gra cyj ną QAD QXtend w ce lu za pew nie nia do stę -
pu do wszyst kich mo du łów pa kie tu QAD En ter pri se Ap pli -
ca tions.

Apli ka cje fir my QAD są wie lo ję zycz ne i po zwa la ją użyt kow -
ni kom pra co wać w róż nych ję zy kach z uży ciem jed nej ba zy da -
nych. Użyt kow ni cy in dy wi du al ni ma ją moż li wość wy bo ru do -
wol ne go ob słu gi wa ne go ję zy ka in ter fej su16.

Na uwa gę za słu gu je fakt, że QAD En ter pri se Ap pli ca tions
umoż li wia pro wa dze nie czyn no ści kon so li da cji i eli mi na cji
w wie lu księ gach głów nych rów no cze śnie. Za awan so wa ne opcje
ma po wa nia pla nu kont po zwa la ją na kon so li da cję róż nych pla -
nów kont, a tak że na utrzy my wa nie peł ne go śle dze nia trans -
ak cji wyj ścio wych (otwie ra ją cych), co ma klu czo we zna cze nie
w przy pad ku au dy tu. Po nad to pro dukt QAD En ter pri se Ap pli -
ca tions ob słu gu je wie le wa lut. Trans ak cje mo gą być za wie ra -
ne w do wol nej wa lu cie lub być prze wa lu to wa ne na wa lu tę ba -
zo wą po obo wią zu ją cym kur sie 13.

8 Opra co wa nie na pod sta wie do ku men ta cji przed się bior stwa pro duk cyj ne go FFP.
9 Opra co wa nie na pod sta wie do ku men ta cji przed się bior stwa pro duk cyj ne go FFP.
10 R. Fur tak: Mar ke ting part ner ski na ryn ku usług. PWE War sza wa 2004.
11 R. Shaw: No we Spoj rze nie na Mar ke ting. Wy daw nic two EM KA War sza wa 2001.
12 Bid go li, Hos se in: The In ter net En cyc lo pe dia, Vo lu me 1. John Wi ley & Sons, Inc. 2004
13 Kho srow -Pu or M.: Emer ging Trends and Chal len ges in In for ma tion Tech no lo gy Ma na ge ment. Idea Gro up, Inc. 2006
14 http://www.qad.com (do stęp 25.09.2011).
15 Opra co wa nie na pod sta wie do ku men ta cji przed się bior stwa pro duk cyj ne go FFP.
16 http://www.qad.com/pl (do stęp 25.09.2011).

Rys. 2. Pa kie ty roz wią zań QAD En ter pri se Ap pli ca tions.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie in for ma cji fir my QAD.
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Do dat ko wym atu tem te go opro gra mo wa nia jest to, że fir -
ma QAD roz wi nę ła funk cjo nal no ści zwią za ne z pro ce du ra mi
bez pie czeń stwa i kon tro li da nych, aby speł niać wy ma ga nia we -
wnętrz ne fir my oraz rzą do we, ta kie jak SEC, IFRS, U. S. Fo od
and Drug Ad mi ni stra tion 21 CFR Part 11. Ste ro wa nie sys te mem
i je go bez pie czeń stwem obej mu je: 

• de fi nio wa nie i wdra ża nie za sad bez pie czeń stwa w za kre sie
za rzą dza nia ha sła mi

• okre śla nie pro gu bez pie czeń stwa nie uda nych prób lo go wa -
nia, któ ry bę dzie sy gna li zo wać na ru sze nie bez pie czeń stwa

• za pew nie nie kon tro li lo go wa nia i ogra ni czeń do stę pu do funk -
cji me nu

• ste ro wa nie zło żo no ścią ha seł i ter mi na mi ich waż no ści za
po mo cą kon fi gu ro wal nych pa ra me trów

• umoż li wie nie ad mi ni stra to rom wy mu sza nia na wy bra nych
lub wszyst kich użyt kow ni kach zmia ny ha seł przy na stęp nych
lo go wa niach

• za pew nie nie lep sze go wy kry wa nia wła mań, w tym moż li wość
re je stro wa nia wszyst kich lub nie uda nych prób lo go wa nia

• kon tro la usta la nia ha seł, czę sto tli wo ści ich zmian i re gu lo -
wa nie po now ne go ich uży cia 

• re je stro wa nie wszyst kich lo go wań i blo ko wa nie kont po usta -
lo nej licz bie nie uda nych prób

• moż li wość ela stycz ne go ra por to wa nia w za kre sie śle dze nia
prób lo go wa nia

• speł nia nie wy ma gań ar ty ku łu 21 CFR cz. 11. 

Ko rzy ści z wdro że nia prak tycz nych me tod za rzą dza nia 
w przed się bior stwie FFP

Skró ce nie re ali za cji po szcze gól nych ope ra cji, uspraw nie nia
w ob sza rze pro duk cji, łań cu cha do staw, czy go spo dar ki ma ga -
zy no wej po zwa la ją uzy skać kon kret ne ko rzy ści fi nan so we. Głów -
ne ko rzy ści są do strze gal ne przede wszyst kim przez oso by po -
dej mu ją ce de cy zje, któ re zy ska ły wy god ne w eks plo ata cji
na rzę dzie po zwa la ją ce na przy kład na spraw niej sze pla no wa -
nie pro duk cji, czy pro ce su wy sy łek. Po nad to ko rzy ści z za sto -
so wa nia ulep szo ne go opro gra mo wa nia QAD En ter pri se Ap pli -
ca tions w przed się bior stwie to mię dzy in ny mi szcze gó ło wa
in for ma cja o pro ce sach, spój ny prze pływ da nych, sil ne wspar -
cie pro ce su pro duk cji oraz uspraw nie nie iden ty fi ko wal no ści
i spo so bu roz li cza nia pro duk cji oraz po zo sta łych ope ra cji17.

Pod su mo wa nie

W dzi siej szych cza sach tech no lo gia in for ma tycz na sta no wi
naj waż niej szy klucz do suk ce su i ma fun da men tal ne zna cze -
nie dla pra wi dło we go funk cjo no wa nia przed się bior stwa.
Wpro wa dze nie i wdro że nie spraw dzo nych prak tyk za rzą dza -
nia dzia łal no ścią pro duk cyj ną, sta no wi nie zbęd ny i wy ra fi no -

wa ny śro dek roz wią zy wa nia wszel kich pro ble mów lo gi stycz -
nych w przed się bior stwie. Po nad to im ple men ta cja sys te -
mów za rzą dza nia gwa ran tu je wła ści wą dzia łal ność fir my oraz
kon kret ne ko rzy ści fi nan so we uzy ska ne po przez oszczęd no -
ści w pro duk cji.

Stresz cze nie

W dzi siej szych cza sach przed się bior stwa pro duk cyj ne zda -
ją so bie spra wę, że za sto so wa nie spraw dzo nych sys te mów za -
rzą dza nia sta no wi naj waż niej szy klucz do suk ce su i ma fun da -
men tal ne zna cze nie dla pra wi dło we go funk cjo no wa nia
przed się bior stwa. Do brze dzia ła ją cy sys tem za rzą dza nia po zwa -
la na ak tyw ne wy ko rzy sta nie in for ma cji po sia da nych przez przed -
się bior stwo oraz uzy ska nie ko rzy ści fi nan so wych. 

PRO VEN MA NA GE MENT PRAC TI CES IN 
A MA NU FAC TU RING COM PA NY

Abs tract
To day's ma nu fac tu ring com pa nies are awa re that the use of

pro ven ma na ge ment sys tems is the most im por tant key to suc -
cess and is of fun da men tal im por tan ce for the pro per func tio -
ning of the en ter pri se. A well -func tio ning ma na ge ment sys tem
al lows the ac ti ve use of in for ma tion held by the com pa ny and
ob ta in fi nan cial be ne fits.
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17 Opra co wa nie na pod sta wie do ku men ta cji przed się bior stwa pro duk cyj ne go FFP.
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